
108  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.554 Sexta-feira, 16 DE ABRIL DE 2021

Decreto nº 012/2021 - GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2021.
Considerando o disposto no inciso II do artigo 48 e artigo 67 da Lei nº 
8.666/93, o dever de fiscalizar e acompanhar a execução do contrato;
Considerando que os Órgãos Públicos devem manter fiscal formalmente 
designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor Alberto Portela de Sousa, matrícula 61135, 
lotado no Gabinete do Prefeito, vinculado à Secretaria Municipal de Admi-
nistração e Governo, para exercer a função de FISCAL DE CONTRATO para 
contratação futura e eventual de empresa para prestação de serviços de 
locação de embarcação e lancha para atender demandas da Secretaria 
Municipal de Administração e Governo - SEMAG.
Art. 2º DESIGNAR como fiscal substituto Tadeu Elmano da Cunha Pereira, 
matrícula 89202.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. Registre-
se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Secretário Municipal de Admi-
nistração e Governo, em 31 de março de 2021. Emir Machado de Aguiar 
- Sec. Mun. de Administração e Governo/Decreto nº 012/2021 - GAP/PMS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
RESULTADO DE JULGAMENTO. Pregão Eletrônico Nº 002/2021 - SE-
MAG. Objeto. Registro de preços para a eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de diversas atividades laborais para 
atender as unidades administrativas da Prefeitura de Santarém, estado do 
Pará. O resultado da licitação realizada no dia 16/03/2021. Foi considerada 
FRACASSADA. Roberto César Lavor dos Santos - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 646096
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 002/2021-SEMTRAS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁ-
RIAS, TRANSLADO E EMBALSAMENTO, VISANDO ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. Publicação do Edital: 
16/04/2021 no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.
br ou www.santarem.pa.gov.br. Abertura das propostas: 29/04/2021 às 
9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br
Cláudia Regina Queiroz Reis
Pregoeira da SEMTRAS

Protocolo: 646094

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de Licitação, realizada no D.O.U 
seção 3, pág. nº 199, DOE/PA pág. 83, diário oficial nº 34.551 e JORNAL 
DE GRANDE CIRCULAÇÃO no dia 14/04/2021, B12 diário do Pará, referente 
ao Pregão eletrônico nº 006/2021, ONDE SE LÊ: 02/05/2021 LEIA-SE: 
03/05/2021. Demais informações permanecem inalteradas. Eduardo Sam-
paio Gomes Leite - Prefeito Municipal.

Protocolo: 646110

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
“ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE À PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO, PÁGINA 94 Nº 34.553 DO DIA 15/04/2021, PROTOCOLO Nº 
645582, TOMADA DE PREÇO 00007/2021” ONDE SE LÊ “ABERTURA NO 
DIA 29/04/2021, LEIA-SE “ABERTURA NO DIA 03/05/2021”:PROTOCO-
LO 645583.REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO Nº2021/15 ONDE SE LÊ 
“ABERTURA NO DIA 27/04/2021”LEIA-SE ABERTURA NO DIA 29/04/2021”.

Protocolo: 646112

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-011FME
O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licita-
ção às 09:00 horas do dia 07 de maio de 2021, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-011PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE 
AR, REFERENTE AO TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 202002153-5 DO 
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUCU-
MÃ, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
no Portal de Compras Públicas, no sítio www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/
Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 08:00 às 12:00hs e também 

pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no 
endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 15 de 
abril de 2021. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-012PMT
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por inter-
médio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 10 de maio de 2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2021-012PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LA-
VAGEM DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, PARA ATENDER A DEMANDA 
DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal 
de Compras Públicas, no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. Infor-
mações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto 
Morumbi, Tucumã/PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: cpl-
2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 15 de abril de 2021. SIMONE 
RODRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-016PMT
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por inter-
médio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 29 de abril de 2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 9/2021-016PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA (GLP), 
ÁGUA MINERAL, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS 
SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A PREFEITURA MU-
NICIPAL DE TUCUMÃ - PA, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no sítio www.portal-
decompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na 
Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 08:00 às 12:00hs 
e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do 
TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 
15 de abril de 2021. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-017PMT
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por intermédio 
da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 horas 
do dia 06 de maio de 2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
9/2021-017PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo REGISTRO DE PREÇOS OB-
JETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA DE FOSSA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 
DE FOSSA SÉPTICA COM CAMINHÃO COMBINADO LIMPA FOSSA A VÁCUO, 
COM TANQUE DE CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 7.000 LTS, EM ATENDIMENTO 
ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE TUCUMÃ/PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se no Portal de Compras Públicas, no sítio www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, 
S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo 
e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço 
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 15 de abril de 2021. 
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-018FME
O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licita-
ção às 09:00 horas do dia 04 de maio de 2021, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-018FME, tipo menor preço por LOTE, cujo 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI-
ÇÃO DE KITS ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS 
MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/
PA, CONFORME ORIENTAÇÕES DA RESOLUÇÃO Nº 02, DE 09 DE ABRIL 
DE 2020 DO FNDE, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no sítio www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua 
do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 08:00 às 12:00hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, 
no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 15 de 
abril de 2021. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.

Protocolo: 646114

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE PRORROGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
016/2021PMT-PE-SRP. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro 
de Preços Para Futura Contratação de Empresa Para Aquisição de Pneus 
e Câmaras de Ar Destinados a atender a Prefeitura Municipal e Fundos. A 
Prefeitura Municipal de Trairão/Pa ora denominada licitadora, através de 
seu Pregoeiro, torna público a todos os interessados que o PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 016/2021PMT-PE-SRP com abertura marcada para o dia 
16/04/2021 às 08:00 horas, fica PRORROGADA para o dia 23 de abril de 
2021 às 08:00 horas a abertura do processo licitatório.
MOTIVO: Em razão de adequações necessárias ao sistema de licitações 
eletrônicas para o exercício de 2021, se fazendo assim necessária tal pror-
rogação. Deivide da Silva Cruz - Pregoeiro/Decreto Nº 053/2020.

Protocolo: 646126


